CÂMARA MUNICIPAL DE CASTRO

ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO N°    121   /2015

Súmula: Indica a necessidade de manutenção na cancha de

areia, localizada na vila operária, nesta cidade.

Senhor Presidente,

                          Indico a Secretaria Municipal Obras e Serviços Públicos, a

necessidade de revitalização da cancha de areia, bem como a praça que se encontra do

lado, os quais estão localizados na Vila Operária, nesta Cidade.

JUSTIFICATIVA

           A cancha de areia encontra-se abandonada e em péssimas

condições.

    Ali é um local que a comunidade da vila pode utilizar para

aproveitar suas horas de lazer, para praticar esportes, em especial futebol e brincar com

as crianças.   Pois, inclusive antes eram realizados vários torneios na cancha, mas no

estado em que se encontra fica difícil disso acontecer, pois além da quadra estar em

péssimo estado, a sua volta está com muito lixo e entulho, impossibilitando o melhor

aproveitamento do local.

                 Para melhoria e melhor aproveitamento é que apresento esta

sugestão, através desta indicação, na certeza que devidas providencias serão tomadas.

(Anexas seguem fotos).

Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 02 de Junho de 2.015

(A) José Otávio Nocera

Vereador